

جام حذفی بین ۶ تیم در ولسوالی اوبه ولایت هرات افتتاح شد



این مسابقات بین شش تیم ورزش فوتبال در سطح این از قریه جات ولسوالی اوبه به ولسوالی عنوان کرده است. شکل حذفی برگزار شده و تیم های پدیده اوبه، یاران قرار است دو هفته دوام کند. گلستان، اسفرزه، فانوس، آقای خادمی آمر ورزشی فیروز کوه و صداقت در این ولسوالی اوبه هدف از راه اندازی مسابقات اشتراک کرده اند. این مسابقات را رشد و توسعه



هفت تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند

مدیریت مبارزه با مواد مخدر افراد مقدری مختلف النوع ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی هدف مند هفت تن را در پیوند به فروش مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. دقت مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که از نزد این

صنعت قالین بافی در کندز کم رونق شده است



صنعت قالین بافی که از عصمت الله اسامه زلمی، عمده ترین فعالیت های ولسوال قلعه زال باشندگان ولسوالی می گوید که تلاش قلعه زال کندز به خواهند کرد تا زمینه شمار می رفت، اکنون فروش قالین های بافته کم رونق شده است. شده و کمک های لازم به گزارش خبرنگار محلی برای قالین بافان در این آژانس باختر؛ کریم الله و ولسوالی را فراهم سازند. نورالله دو تن از قالین بافان به گفته وی، مشکلات ولسوالی قلعه زال کندز به قالین بافان بررسی آژانس باختر می گویند شده و پلان های برای که قیمت مواد خام و رفع این مشکلات روی عدم صادرات قالین به دست گرفته شده است. بیرون از کشور، آنان قالین بافی نه تنها یک را وادار کرده است تا از صنعت بلکه بخشی این کار دست بردارند. از هویت فرهنگی اما، مولوی حبیب ترکمن های ولسوالی قلعه الرحمن صهیب معاون زال است؛ اما در سال های مقام ولایت کندز از ادامه پسین این صنعت کم تلاش ها برای رشد این رونق شده است؛ امری که صنعت سخن می گوید. روی اقتصاد خانواده های به نقل از این آژانس این ولسوالی نیز تاثیر از سویی هم، مولوی منفی به جا گذاشته است.

خاکیموف، سرباز شوروی سابق در افغانستان مشهور به شیخ عبدالله در هرات در گذشت



خاکیموف عبدالله با سالروز حمله قشون نیروهای شوروی سابق سرخ شوروی درگذشت. به افغانستان آمده بود ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی که پس از اسیر شدن امارت اسلامی در پیامی، مسلمان شد، در افغانستان وفات خاکیموف عبدالله، عروسی نمود و در هرات افغان روسی‌الاصل را زندگی می‌کرد روز به خانواده او تسلیت گذشته در هرات درگذشت. گفته و با آنان اظهار او روز گذشته در ششم جدی، همدردی کرده است. برابر با چهل و سومین



معاون سخنگوی امارت اسلامی: امارت اسلامی در جهان بی مثال است

قاری محمد یوسف احمدی، معاون سخنگوی امارت اسلامی در مراسمی بمناسبت سالگرد ششم جدی می‌گوید، پاسخ آن را خواهد داد. این در حالیست که بسیاری از کشورهای منطقه و جهان به گزارش تلویزیون ملی، از نوع حکومت‌داری امارت او می‌افزاید، امارت اسلامی اسلامی انتقاد کرده‌اند.

ارزیابی سازمان ملل: کمک های بشری به افغانستان از قحطی جلوگیری کرده است



سازمان ملل متحد می گوید که ارسال کمک های بشردوستانه در سال گذشته از قحطی در افغانستان جلوگیری کرد. این سازمان به روز سه شنبه در تویترش نوشت که در حال حاضر میلیون ها نفر همچنان در افغانستان در بحران شدید و بی ثباتی مداوم رو به رو اند. ملل متحد ابراز نگرانی کرده که اگر کمک های بشردوستانه به نیازمندان در افغانستان نرسد این کشور با وضعیت رقتباری مواجه خواهد شد. این در حالیست که در پی دستور طالبان مبنی بر منع کار زنان در ادارات غیردولتی داخلی و خارجی در افغانستان، چندین اداره امداد رسان از جمله موسسه حفاظت از کودکان (سیف دی چلدرن)، کرسیتین اید و پاملرنه فعالیت های شانرا در افغانستان به حالت تعلیق درآوردند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد به تازه گی گفت که در سال ۲۰۲۳ میلادی که کمتر از یک هفته به آغاز آن مانده بیش از ۲۸ میلیون نفر در افغانستان به کمک های بشری نیاز خواهند داشت. منبع: رادیو آزادی

شمار قربانیان طوفان در امریکا به ۶۴ نفر رسید



تا اکنون دست کم ۶۴ مناطقی است که بیش از تن جان خود را در طوفان همه تحت تاثیر شرایط زمستانی و کولاک شدید نامساعد آب و هوایی قرار در امریکا از دست داده اند. گرفته است. ارتفاع برف به گزارش امور بین الملل در برخی نقاط این ایالت خبرگزاری جمهور، به نقل از تلویزیون الجزیره انگلیسی؛ از پنج متر رسیده است. تا اکنون دست کم ۶۴ در مرز امریکا و کانادا دست تن جان خود را در طوفان کم در یکی از مناطق واقع زمستانی و کولاک شدید در امتداد دریاچه آنتاریو در امریکا از دست داده اند. وضعیت اضطراری اعلام شد. شمار تلفات طوفان‌های شدید هنوز انبوهی از مسافران زمستانی در سرتاسر شمال منتظر برنامه ریزی دوباره امریکا رو به افزایش است. شرکت‌های هوایی برای حدود نیمی از این تلفات پروازهای جایگزین به جای مربوط به ایالت نیویارک پروازهای لغو شده هستند. است. این ایالت یکی از منبع: خبرگزاری جمهور

در یک ماه گذشته بیش از چهارصدوهفتاد و سه هزار تن انتقالات از طریق خط آهن صورت گرفته است



اداره خط آهن افغانستان در همین مدت هفت هزار می‌گوید که در جریان ماه و چهارصدوهفتاد و چهار تن قوس سال‌روان چهارصدو هفتاد و سه هزار و هفت صدوچهل و چهار تن انتقالات از طریق خط آهن صورت گرفته است. اداره خط آهن افغانستان بر اساس معلومات اداره خط آهن افغانستان به آژانس باختر؛ در این میان سه صدو پنجاه هزار و چهارصدوچهل و نه تن از طریق خط آهن حیرتان، هفده هزار و نه صدو هشتاد و پنج تن از طریق خط آهن آقینه و یک صدو پنجاه هزار و سه صدو تن از طریق خط آهن تورغندی که در مجموع چهارصدوشصت و شش هزار و دوصدو هفتاد تن شامل مواد نفتی و دیگر مواد می‌شود، به کشور وارد شده است. به نقل از باختر، هم‌چنان امارت اسلامی بسپارد.

سازمان ملل خواستار بازگشایی سفارت‌های کشورهای غربی در کابل شد



مارکس پوتزل، معاون نماینده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان، از کشورهای غربی خواست که سفارت‌های خود را در کابل بازگشایی کنند. به گزارش تلویزیون ملی، آقای پوتزل گفته است که بازگشایی سفارت‌خانه‌ها، برای بهبود وضعیت کنونی افغانستان ضروری است. از سوی دیگر، یوناما با نشر بیانیه‌ای نوشته که اعضای شورای امنیت ملل متحد از گزارش‌هایی مبنی بر تعلیق دسترسی زنان و دختران به پوهنتون‌ها توسط طالبان عمیقاً نگران‌اند و نگرانی عمیق خویش از تعلیق مکاتبات بالاتر از صنف ششم و خواست‌شان برای مشارکت کامل، برابر و معنادار زنان و دختران در افغانستان را تکرار کردند. به نقل از این بیانیه، اعضای این شورا از طالبان خواستند تا مکاتبات را بازگشایی نموده و هرچه عاجلتر به سیاست‌ها و رویکردهای که نشان‌دهنده فرسایش فزاینده حرمت به حقوق بشر و آزادی‌های اساسی است، پایان دهند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

منع کار زنان؛ با توقف فعالیت چهار سازمان بیش از ۱۱ هزار و ۴۰۰ تن خانه‌نشین شده‌اند



بر اساس آمار گردآوری شده توسط سلام‌وطندار، به دنبال توقف فعالیت چهار سازمان بین‌المللی از جمله شورای مهاجران ناروی (NRC)، مؤسسه‌ی پاملرنه، کمیته‌ی بین‌المللی نجات (IRC) و سازمان بین‌المللی «ام‌آرسی‌ای»، کارکنان آن‌ها در سراسر افغانستان که شمارشان به ۱۱ هزار و ۴۴۱ تن می‌رسد، خانه‌نشین شده‌اند. از این میان، چهار هزار و ۲۷۳ تن آن‌ها زنان هستند. به دنبال توقف فعالیت شورای مهاجران ناروی، یک هزار و ۵۴۱ کارمند این نهاد به شمول ۴۶۹ زن، خانه‌نشین شده‌اند. هیلن سندبو رینگ، یک تن از کارمندان این شورا، به سلام‌وطندار می‌گوید که این نهاد برنامه داشت به ۷۰۰ هزار فرد آسیب‌پذیر و نیازمند در سال پیش رو خدمات ارائه کند که اکنون در ابهام قرار گرفته است. او می‌افزاید: «ما در این مورد به شدت نگرانیم و امیدواریم که بتوانیم فعالیت‌های خود را هرچه زودتر از سر بگیریم. ما امیدواریم که راه‌حلی پیدا شود. با این حال، ما و کارمندان ما و کسانی که برای شان خدمات ارائه می‌کنیم، در باره‌ی این که آینده چه‌گونه رقم خواهد خورد، به شدت نگرانیم.» مؤسسه‌ی پاملرنه، از دیگر سازمان‌هایی است که پس از توقف کار زنان از سوی امارت اسلامی، فعالیتش را به حالت تعلیق در آورده است. این نهاد، در نُه ولایت افغانستان نزدیک به ۹۰۰ کارمند داشت که از این میان ۲۸ درصد آن (۳۴۲ زن) زنان بودند. ریشما عزمی، معاون مؤسسه‌ی پاملرنه در افغانستان، به سلام‌وطندار می‌گوید: «هم‌کاران زن ما کاملاً انعطاف‌پذیر و در امور بشردوستانه حرفه‌ای‌اند. آنان حرفه‌ی خود را برای کمک به افغان‌های نیازمند اختصاص داده‌اند. به همین دلیل، ما اکنون محکم در کنار آن‌ها ایستاده‌ایم.» به همین ترتیب، کمیته‌ی بین‌المللی نجات نیز، با اعلام توقف فعالیتش در افغانستان، گفته است که ۸۰۰۰ کارمند این نهاد به شمول ۳۰۰۰ زن، خانه‌نشین شده‌اند. در همین حال، منبعی از سازمان بین‌المللی «ام‌آرسی‌ای»، می‌گوید که این سازمان نیز فعالیت خود در افغانستان را متوقف کرده است. این سازمان، با بیش از یک هزار کارمند به شمول ۵۶۲ زن، در بخش حقوق کودکان و زنان فعالیت داشت. تمکین دانش، یک تن از کارمندان سازمان «ام‌آرسی‌ای»، می‌گوید: «این فقط ارقام یکی از مؤسسه‌ها است. اگر این را در چندین مؤسسه ببینیم، تعداد زیادی از زنان بی‌کار شده‌اند که از تصور و باور بالاست.» آگاهان می‌گویند که توقف فعالیت این نهادها و خانه‌نشین شدن کارمندان آن‌ها، به کاهش درآمد خانواده‌ها، افزایش فقر، رسیدگی‌نشدن به وضعیت افراد آسیب‌پذیر و از بین رفتن زمینه‌ی بازتاب معلومات درست از وضعیت فقر در افغانستان، منجر می‌شود. مظاهر رییس‌زاده، پژوهش‌گر مطالعات استراتژیک منطقه‌ای، می‌گوید: «این وضعیت ضرر بزرگی بر اقتصاد کشور دارد، سبب افزایش بی‌کاری و سقوط درآمد ملی می‌شود و همین‌گونه، سبب کاهش عرضه و تقاضا در بازار و فرار افراد از کشور می‌شود.» منبع: سلام‌وطندار